
 

 

 

 

APOSTILA DE REAJUSTE DE PREÇOS N° 02 

CONTRATO N° 1/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 

 

Face a previsão de reajuste na clausula 5.2 do contrato 1/2022, cujo objeto: Contrato de Gestão que entre si celebram o 

MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC e o HOSPITAL MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, com o INSTITUTO 

SANTÉ, qualificado como Organização Social, que visa estabelecer o compromisso entre as partes para a 

operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no hospital MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, para 

os fins que se destina, firmado entre o MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC e a Organização Social INSTITUTO 

SANTE, fica(m) alterado(s) o(s) preço(s) constante(s) na referida Clausula 5.2, conforme abaixo especificado: 

 

1. VALORES REAJUSTADOS  

 

Item Material/Serviço Valor anterior Percentual de 

correção 

Valor corrigido 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAUDE, PARA 

FAZER A GESTAO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE DIONISIO 

CERQUEIRA - SC 

R$ 663.671,99 4,24 % R$ 691.811,68 

 

 O(s) novo(s) preço(s) será (ão) praticado(s) a partir do dia 02/09/2024 até 02/09/2025. 

 

 A presente Apostila de Reajuste de Preços ampara-se no Art. 65, II alínea “d” e § 8° deste mesmo artigo da 

Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, e Clausula 5.2 do contrato 1/2022. 

 

 

Dionísio Cerqueira - SC, 11 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Thyago W G Gonçalves 

Prefeito Municipal 

 

 


		2024-09-11T13:46:03-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




